
16 Motioner i Första kammaren, nr 176 år 1955

Nr 176
Av herr Velander, angående restitution av skatt för motorbränn- 

olja, som förbrukas vid jordbruket titt brännoljedrivna 
traktorer.

Enligt beslut av nästlidna års riksdag har Kungl. Maj :t bemyndigats att 
i överensstämmelse med därför av riksdagen antagna grunder förordna om 
restitution av skatt för sådan bensin, som fr. o. m. år 1955 förbrukas vid 
jordbruket till bensindrivna traktorer; och utgör restitutionsbeloppet f. n. 
325 kronor för helt år räknat. Den sålunda gällande ordningen bygger på 
den principiella uppfattningen, att motorfordon, i den mån de icke medför 
någon belastning för den allmänna väghållningen, inte skall drabbas av 
automobilbeskattningen, vars avkastning är avsedd att användas till täc
kande av kostnaderna för vägväsendet.

Från och med ingången av innevarande år utgår skatten å bensin och 
motorbrännolja med enahanda belopp eller 32 öre per liter. Någon anledning 
av vare sig principiell eller praktisk natur att jordbrukets utövare skall för 
i jordbruket begagnade traktorer behandlas olika med avseende å bidrag 
till vägväsendets kostnader, därest de såsom bränsle begagnar sig av bensin 
eller motorbrännolja, kan inte anses föreligga. Bensin- och brännoljedrivna 
traktorer bör därför i förevarande hänseende likställas. En med restitutions- 
förfarandet för bensindrivna traktorer analog ordning bör sålunda införas 
även i fråga om brännoljedrivna traktorer.

Utan att på något sätt taga ställning till frågan om huruvida det nu gäl
lande systemet för restitution av bensinskatt för i jordbruket använda trak
torer kan vara det lämpligaste eller till frågan om huruvida det schablon
mässigt fastställda restitutionsbeloppet kan anses väl avvägt, hemställer jag, 

att riksdagen måtte besluta att bemyndiga Kungl. Maj :t 
att förordna om restitution med 325 kronor om året, räknat 
fr. o. in. år 1955, av skatt för sådan motorbrännolja, som 
förbrukas vid jordbruket till brännoljedrivna traktorer.

Stockholm den 26 januari 1955

Gustaf Velander
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